

Nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego TI.261.16.2025

Częstochowa, dnia 09.04.2025.

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie zapytania ofertowego z dostępem nieograniczonym na leasing operacyjny z opcją wykupu koparki kołowej obrotowej wraz z wyposażeniem

Działając zgodnie z art. 36 ust. 3 Regulaminu udzielania zamówień na dostawy, usługi i roboty budowlane Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

### 1. Pytanie

W związku z koniecznością dopełnienia przez Wykonawcę/Finansującego wymogów wynikających z przepisów ustawy z dnia 1 marca 2028 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz.U.2023.1124 t.j. z dnia 2023.06.16 z późn. zm.) prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu prześle Wykonawcy dane dotyczące członków zarządu w zakresie imienia nazwiska, numeru PESEL oraz państwa urodzenia, a w przypadku osób podpisujących umowę leasingu danych w zakresie imienia nazwiska, adresu zamieszkania, serii i numeru dokumentu tożsamości, numeru PESEL, obywatelstwa oraz państwa urodzenia oraz dla beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące imienia nazwiska oraz informacji czy są one osobami zajmującymi eksponowane stanowisko polityczne (PEP), bliskimi współpracownikami PEP lub członkami rodzin PEP.

### Odpowiedź

**Zamawiający potwierdza, że przed podpisaniem umowy leasingu prześle Wykonawcy dane dotyczące Zarządu Spółki w zakresie niezbędnym do dopełnienia obowiązków wynikających z powołanej wyżej ustawy.**

### 2. Pytanie

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na fakt, aby termin płatności rat leasingowych określić na 12 dzień każdego miesiąca?

### Odpowiedź

**Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

### 3. Pytanie

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przyjęcie do naliczania rat WIBOR 1M publikowany pierwszego dnia roboczego każdego miesiąca?

### Odpowiedź

**Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Do ustalenia miesięcznych rat leasingowych należy przyjąć stopę WIBOR dla depozytów 1 miesięcznych z ostatniego dnia miesiąca poprzedzającego płatność raty leasingowej.**

### 4. Pytanie

Czy Zamawiający wyraża zgodę aby dokonać wpłaty Opłaty Wstępnej w ciągu 14 dni od dnia zawarcia umowy leasingu?

### Odpowiedź

**Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**



Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Okręgu Częstochowskiego S.A. w Częstochowie  
42-202 Częstochowa, ul. Jaskrowska 14/20  
Sąd rejestrowy: Sąd Rejonowy w Częstochowie Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego - Nr KRS 0000057953  
Kraj: Polska; województwo: Śląskie; powiat: Częstochowa, gmina: Częstochowa, miejscowość: Częstochowa  
NIP: PL 5730003941, REGON: 150354701  
Wysokość kapitału zakładowego: 101.074.600.00zł., pokryty w całości.  
[www.pwtk.czest.pl](http://www.pwtk.czest.pl); e-mail: [poczta@pwtk.czest.pl](mailto:poczta@pwtk.czest.pl)



Nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego TI.261.16.2025

### 5. Pytanie

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na fakt, aby raty leasingowe były wystawiane na początku każdego miesiąca, począwszy od miesiąca następnego po odbiorze Przedmiotu zamówienia?

**Odpowiedź**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

### 6. Pytanie

Czy Zamawiający zobowiązuje się do wykupu przedmiotu zamówienia po zakończeniu się okresu trwania umowy leasingu?

**Odpowiedź**

**Zamawiający zobowiązuje się do wykupienia przedmiotu leasingu.**

### 7. Pytanie

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w umowie leasingu podać adres Podwykonawcy (Dostawcy) w celu bezpośredniego kontaktu w kwestiach gwarancji oraz czynności związanych z obsługą serwisową?

**Odpowiedź**

**Tak, Zamawiający wyrazi zgodę, aby w umowie leasingu podać adres Podwykonawcy (Dostawcy) w celu bezpośredniego kontaktu w kwestiach gwarancji oraz czynności związanych z obsługą serwisową.**

### 8. Pytanie

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zabezpieczenie umowy leasingu w postaci weksla in blanco?

**Odpowiedź**

**Zamawiający wyraża zgodę na zabezpieczenie umowy leasingu w postaci weksla in blanco.**

### 9. Pytanie

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodatkowe koszty wynikające z aktualnie obowiązującej Tabeli Opłat i Prowizji Finansującego (Wykonawcy)? Charakter tych czynności jest ewentualny, dlatego nie można przewidzieć wysokości tego typu opłat i ująć ich w ofercie leasingowej. Aktualnie obowiązująca TOiP jest publikowana na stronie internetowej Wykonawcy.

**Odpowiedź**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Zamawiający nie wyraża zgody na dodatkowe koszty. Cena oferty musi obejmować wszystkie koszty związane z realizacją zamówienia.**

### 10. Pytanie

Prosimy o potwierdzenie, że w koszcie oferty ma zostać uwzględnione ubezpieczenie na cały okres trwania leasingu?

**Odpowiedź**

**Zamawiający potwierdza, że w koszcie oferty ma zostać uwzględnione ubezpieczenie na cały okres trwania leasingu.**

### 11. Pytanie

Prosimy o informacje czy ubezpieczenie przedmiotu leasingu ma być oszacowane od wartości netto czy też brutto przedmiotu zamówienia?

**Odpowiedź**



Nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego TI.261.16.2025

**Ubezpieczenie przedmiotu leasingu ma być oszacowane od wartości netto.**

**12. Pytanie**

Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczenie ma zostać wliczone w raty leasingowe?

**Odpowiedź**

**Zamawiający potwierdza, że ubezpieczenie ma zostać wliczone w raty leasingowe.**

**13. Pytanie**

Czy na potwierdzenie spełnienia warunków udziału w postępowaniu (zdolność techniczna bądź zawodowa) Zamawiający dopuści złożenie Protokołu Odbioru podpisanego bez zastrzeżeń?

**Odpowiedź**

**Na potwierdzenie spełnienia warunków udziału w postępowaniu (zdolność techniczna bądź zawodowa) Zamawiający nie stawia wymagań.**

Zastępca Kierownika  
Działu Inwestycji  
*Katarzyna Walenta*  
Katarzyna Walenta